
営業再開に伴う安全対策強化および 

ご利用方法の変更等のお知らせ 

このたび、営業を再開させていただくにあたり、会員の皆様が安心してご利用いただけるよう、感染拡大防止ガイド

ラインに基づく施設の環境整備(３密の撤廃努力)の見直しを再度行いました。 

皆様の健康作りのお役に立てるよう、下記の通り一部サービス・プログラムを変更し、安全対策を強化しながら営業

させていただきます。何卒、ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 
記 

Ⅰ．営業再開日について 

    ２０２０年６月１日(月) 午前９：３０～ 
    ※再開日は変更となる場合がございます。急遽変更の場合はＨＰ・ＬＩＮＥにてお知らせします。 

  

 Ⅱ．営業再開に伴うご利用方法の変更について 

  感染拡大防止、感染リスクを考慮し、下記項目の通り施設ご利用方法を一部変更させていただきます。 

①施設営業時間の変更 

◇平日（月・火・木・金） ※土・日祝の営業時間の変更はございません。 

 〈６/１～ 新営業時間〉 〈変更前〉 

チェックイン 9:30～ 変更なし 

デイタイムチェックアウト 17:30 まで 変更なし 

最終入場 21:15 まで(45 分短縮) 22:00 まで 

トレーニングジム 21:30 まで(45 分短縮) 22:15 まで 

プール・スカッシュコート 21:30 まで 変更なし 

チェックアウト 22:00 まで(45 分短縮) 22:45 まで 

 

 

  ②マスク着用および健康状態の確認と体温測定のお願い 

１）施設ご来場の際は、感染防止拡大の為マスクの着用をお願いいたします。 

２）風邪の症状（くしゃみや咳）や、強いだるさや息苦しさがある場合は、ご利用をお控え下さい。 

    ３）事前に体温測定がお済みでない場合は、フロントにて測定をお願いいたします。 

      ※場合により、ご利用をお断りする場合もございます。予めご了承ください。 

 

③フロントチェックイン・アウト方法（非接触）への変更 

   《チェックイン》 

１）整列の際は、お客様同士の間隔確保の為、指定されたマークに沿ってお並びください。 

２）整列時、アルコール消毒剤にて手指消毒をお願いいたします。 

３）利用券、回数券は専用トレーに提出、定期券はご提示いただき、ご自身でカードリーダー 

による「セルフチェックイン」をお願いいたします。 

      ※駐車券はチェックアウトの際にご提示ください。駐車サービス券をお渡しします。 

      ※タオルパスをご利用の場合、カウンターにお出しするタオルをお取りください。 

４）チェックイン後、ご自身の会員証をそのままロッカーカードとしてご利用ください。 

 ※各種お手続き等により、会員証をお預かりさせていただく場合もございます。 

 

   《チェックアウト》 

    １）ご自身でカードリーダーによる「セルフチェックアウト」をお願いいたします。 

※ご利用になられた、タオル・レンタル用品等はフロントまでご返却ください。 

   ※営業再開日当日は、チェックインエリアが大変混雑することが予想されます。利用券や定期券の 

ご購入は営業再開当日のみ、渡り廊下前特別スペースにて９：００より販売いたします。 

 



 
④スタジオ・プールスケジュールおよびその他有料教室 

   感染リスク（３密）を考慮し、段階的に再開させていただきます。 

６月１日(月)から一定の期間、スタジオ・プールプログラムは「期間限定特別スケジュール」にて 

開催させていただきます。 

※期間は変更となる場合がございます。 

※上記の期間中、スタジオ・プールの通常スケジュール（有料含む）は休講となります。 

※期間限定特別スケジュールの詳細、予約方法につきましては同封のスケジュールをご確認ください。 

   
 

⑤ジムおよびプールのご利用方法の変更 

１）ジムご利用の際は、マスクの着用お願いいたします。 

２）トレーニング中、カードは各自で管理をお願いいたします。 

    ３）使用後は、ご自身でカードボックスにお戻しいただくか、カウンター設置の返却ＢＯＸに 

お戻しください。 

 

 

⑥ロッカールーム、サウナ施設等のご利用方法の変更 

１）ロッカールーム内、軽食コーナーの定期的な換気窓の開放 

    ２）ロッカー利用可能台数の制限 

    ３）浴室サウナ（プールミストサウナ含む）の利用休止 

    ４）浴室内シャワーブース利用可能数の制限 

 

以上 

 

今後も、皆様の健康増進を第一にスタッフ一同努めて参りますので、ご理解賜りますよう何卒宜しく

お願い申し上げます。 

京都テルサフィットネスクラブ 


